
当院職員における新型コロナウイルス感染者の発生について 

 

 ４月２２日（金）に，当院の病棟勤務職員２名が新型コロナウイルスに感染し

たことを確認しました。 

 このため，当該病棟の入院患者及び当該病棟関連業務職員（委託事業者職員を

含む。）に対して抗原定量検査を行い，全員が陰性であることを確認しました。 

なお，陽性が判明した２名の職員の立入りのあった区域等の消毒については，

同日中に完了しております。 

以上の対策を講じた上で通常診療を行っております。 

 皆様には，御心配と御迷惑をおかけいたしますが，感染拡大防止に全力で努め

てまいりますので，何とぞ御理解くださいますようお願い申し上げます。 

    

   令和４年４月２３日 

 

気仙沼市立病院 院長 横 田 憲 一      


